
 

 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ MIREȘU MARE 

Județul Maramureș 

 

 

 

HOTĂRÂREA nr . _____ din  _________________ 

privind aplicarea sancțiunii disciplinare 

 

  Consiliul de administrație al ____________________________________, 

întrunit în ședință în data de _________________ . 

            În temeiul: 

- Ordinul nr. 600 / 2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 

controlului intern/managerial al entităţilor publice; 

- Ordinul nr. 6223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 

consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar.  

 Având în vedere: 

- Ordinul nr. 4183/2022 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a 

unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

- Raportul cercetării disciplinare nr.___/________ întocmit de către Comisia de cercetare 

disciplinară constituită în baza Deciziei Directorului nr.___/____________ în vederea 

efectuării cercetării disciplinare prealabile în ceea ce priveşte sesizarea nr._______ referitoare 

la domnul/doamna ___________________, 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 Art.1 Se sancționează  domnul/doamna ______________ fiind reţinute următoarele 

abateri disciplinare. 

Art. 2. Nu se sancționează domnul/doamnna ______________ ca urmare a celor 

menţionate în Raportul Comisiei de cercetare disciplinară.. 

 Art. 3 Sanţiunile aplicate sunt următoarele: 

−  

−  

−  

−  



 

 

  Art. 4 Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoştinţa domnului/doamnei ______________ 

prin Decizie emisă de către Directorul unităţii de învăţământ. 

 Art. 5 Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și 

se păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președinte Consiliului de Administrație,     Secretar, 

prof. _______________________    ___________________ 

 

Voturi 

- pentru __________ 

- abțineri _________ 

- împotrivă _______ 

        

Elaborat în 1 (unul) exemplar 

Ex. 1/1 


